

«Droga światła» - Boże Serce
Parafia Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej
Piątek 02.05.2025

Śpiew: Pieśń o Sercu Jezusa lub miłości

Wprowadzenie:

Dzisiaj pierwszy piątek miesiąca. Zmartwychwstały Chrystus przychodząc do apostołów pokazał im swój przebity bok. Tomaszowi pozwolił nawet włożyć weń rękę. W każdy pierwszy piątek staramy się wnikać w głębię Jezusowego Serca, aby przyjmować zdroj miłosierdzia. W dzisiejszych rozważaniach będzie nas prowadził papież Franciszek, który zostawił nam na ten rok encyklikę o Najświętszym Sercu Pana Jezusa.

Wstęp do Koronki: Ojciec nasz, Zdrowaś Mario, Wierzę ...

Śpiew: O Krwi i wodzie ...

I. Zmartwychwstały Jezus uwalnia serce od lęku

Z Ew. św. Mateusza

A oto Jezus stanął przed nimi i rzekł: «Witajcie!» One podeszły do Niego, objęły Go za nogi i oddały Mu pokłon. A Jezus rzekł do nich: «Nie bójcie się! (Mt 28,9-10)

Papież Franciszek pisał: Świat może się zmienić zaczynając od serca. Tylko zaczynając od serca, nasze wspólnoty zdołają zjednoczyć różne umysły i wole, oraz uspokoić je, aby Duch mógł nas prowadzić, **ponieważ uspokojenie jest również zadaniem serca.**

Serce Chrystusa jest drogą wyjścia, darem, jest spotkaniem. W Nim stajemy się zdolni do zdrowych i szczęśliwych relacji oraz do budowania Królestwa miłości i sprawiedliwości na tym świecie. Nasze serce zjednoczone z Sercem Chrystusa jest zdolne do takiego społecznego cudu. [Dn, 28]

Serce Jezusa, pokoju i pojednania nasze ... zmiłuj się nad nami!

Alleluja ...

II. Pusty grób Jezusa rodzi w sercu nadzieję, że On żyje

Z Pierwszego Listu św. Piotra Apostoła

Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiędnącego, które jest zachowane dla was w niebie.

(1P 1,3-4)

Papież Franciszek pisał: Wszyscy mają nadzieję. Nadzieja jest obecna w sercu każdego człowieka jako pragnienie i oczekiwanie dobra, nawet jeśli nie wie, co przyniesie ze sobą jutro. Nieprzewidywalność przyszłości rodzi jednak niekiedy sprzeczne uczucia: od ufności do lęku, od pogody ducha do zniechęcenia, od pewności do zwątpienia. Często spotykamy osoby zniechęcone, które patrzą w przyszłość ze sceptycyzmem i pesymizmem, jakby nic nie mogło dać im szczęścia.

Słowo Boże pomaga nam znaleźć powody nadziei. Pozwólmy, aby poprowadziło nas słowo, które Apostoł Piotr napisał po spotkaniu ze Zmartwychwstałym Jezusem. [Dn, 1]

Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umierających ...

Koronka 1. dz.

III. Zmartwychwstały Pan objawia serce Marii Magdalenie

Z Ew. św. Łukasza

Jezus zwrócił się do kobiety i rzekł Szymonowi: «Widzisz tę kobietę? Wszedłem do twego domu, a nie podałeś Mi wody do nóg; ona zaś łzami oblała Mi stopy i swymi włosami je otarła. Nie dałeś Mi pocałunku; a ona, odkąd wszedłem, nie przestaje całować nóg moich. Głowy nie namaściłeś Mi oliwą; ona zaś olejkami namaściła moje nogi. Dlatego powiadam ci: Odpuszczone są jej liczne grzechy, ponieważ bardzo umiłowała. (Łk 7,44-47)

Jezus okazał serce Marii Magdalenie w chwili jej nawrócenia. Teraz czyni ją oblubienicą. Papież Franciszek pisał o Marii Magdalenie, przywołując słowa św. Teresy od Dzieciątka Jezus:

Gdy widzę Magdalenę wkraczającą na salę wypełnioną biesiadnikami, żeby łzami swymi oblewać nogi uwielbianego Mistrza, którego dotyka po raz pierwszy, czuję, że serce jej zrozumiało przepastne głębinę miłości i miłosierdzia Serca Jezusowego. A jakkolwiek wielką jest grzesznicą, to Serce miłościwe, nie tylko gotowe jest przebaczyć jej, ale chce jeszcze obdarzyć ją dobrodziejstwami poufnego zjednoczenia z sobą. (...)

Wspomnienie moich przewinień upokarza mnie, skłania mnie, by nie opierać się nigdy na własnych siłach, gdyż one są jedynie słabością; ale to wspomnienie mówi mi jeszcze bardziej o miłosierdziu i miłości” [Dn, 136]

Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosierdzia ... - Alleluja ...

IV. Zmartwychwstały Pan budzi wiarę w sercach uczniów uciekających z Jerozolimy

Z Ew św. Łukasza

Tego samego dnia dwaj z nich byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej sześćdziesiąt stadiów od Jerozolimy(...) A oto sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były niejako na uwięzi, tak że Go nie poznali. (...) Na to On rzekł do nich: «O nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! (Łk 24,13n)

Papież Franciszek w rozpoznaniu ludzkiego i Bożego Serca przywołuje najlepsze wypowiedzi świętych, pisze: Św. Bonawentura mawiał, że po dobrym przyjrzeniu się należy prosić „nie o światło, ale o płomień”. I nauczał, że „wiara jest w umyśle w taki sposób, że budzi uczucie. Na przykład: poznanie, że Chrystus umarł za nas nie pozostaje wiedzą, ale z konieczności staje się uczuciem, miłością”. W tej perspektywie św. John Henry Newman wybrał jako swoje motto wyrażenie „Cor ad cor loquitur” (Serce do serca przemawia), ponieważ Pan, poza wszelkimi słowami, zbawia nas, przemawiając do naszego serca ze swojego Najświętszego Serca. [Dn, 26]

Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości ... - Koronka 2.dz

V. Zmartwychwstały Pan daje swoje Serce w Eucharystii

Z Ew. św. Łukasza

Tak doszli do wsi, do której zdążyli, a On okazywał jakoby miał iść dalej. Ale przymusili Go mówiąc: Zostań z nami, bo dzień się już nachylił. Wszedł więc, aby zostać z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im.

(Łk 24,30-31)

Papież Franciszek pisze, że Newman odnalazł w Eucharystii żywe Serce Jezusa, zdolne wyzwać, nadawać sens każdej chwili i napełniać człowieka prawdziwym pokojem: „Najświętsze, najbardziej miłujące Serce Jezusa, ukryte jesteś w świętej Eucharystii i ciągle bijesz dla nas. (...)

Przeto uwielbiam Ciebie najlepszą moją miłością i czcią, uczuciem żarliwym, wolą najbardziej poddaną, najbardziej niewzruszoną. Boże mój, skoro raczysz mi pozwalać, abym przyjmował Ciebie, abym pożywał Ciebie i pił, skoro godzisz się przez pewien czas przebywać we mnie, spraw, by zgodnie z Twoim Sercem biło moje serce. Oczyść je od wszystkiego, co jest ziemskie, od wszystkiego, co pyszne i zmysłowe, wszystkiego, co twarde i okrutne, od wszelkiej przewrotności, wszelkiego bezładu, wszelkiej martwoty. Napełnij je sobą, aby ani wypadki dnia, ani wydarzenia epoki nie mogły go zakłócić; aby zawsze w miłości do Ciebie i w lęku przed Tobą miało pokój” .

Serce Jezusa, źródło życia i świętości ... - Alleluja ...

VI. Zmartwychwstały Pan usuwa wątpliwości z serc apostołów

Z Ew św. Łukasza

A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam!» Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. (Łk 24,36-37)

Papież Franciszek pisał:

Jezus przed śmiercią powiedział do swoich uczniów: „Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. (J 14,18)

Ten sam Jezus czeka dziś, abyś umożliwił Mu oświecić twoje życie, podnieść cię, napełnić ciebie Jego mocą. On zawsze znajduje sposób, aby objawić się w twoim życiu i byś mógł Go spotkać.

Ewangelia mówi, że Jezus „przyszedł do swojej własności” (J 1,11). To my jesteśmy Jego własnością, ponieważ On nie traktuje nas jak coś obcego. Postrzega nas jako swoją własność, którą opiekuje się troskliwie, z uczuciem. Traktuje nas jak swoich. (...) Przyszedł, pokonał wszelkie odległości, stał się nam tak bliski, jak najprostsze i najbardziej codzienne rzeczy, żyje pośród nas. [Dn, 36.38.]

Serce Jezusa, świątynio Boga ... - Koronka 3.dz

VII. Zmartwychwstały Pan ulania serca od grzechów

Z Ew. św. Jana

Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam. Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane (J 20, 21-23).

Papież Franciszek przypomina, że do uwolnienia od grzechów potrzebna jest skruszone serce:

Pragnienie pocieszenia Chrystusa, ... karmi się także szczerym przyznaniem się do naszych zniewoleń, przywiązań, braku radości w wierze, próżnych dążeń i, poza konkretnymi grzechami, do niedopasowania naszego serca do Jego miłości i planu. **Jest to doświadczenie, które nas oczyszcza, ponieważ miłość potrzebuje oczyszczenia przez łzy.**

Widzimy więc, że im głębsze staje się pragnienie pocieszenia Pana, tym bardziej pogłębia się skrucha wierzącego serca, i „nie jest to poczucie winy, które obala na ziemię, nie jest to skrupulatność, która paraliżuje, lecz dobroczynne ukłucie, które pali wewnątrz i uzdrowia, ponieważ serce, widząc swoje zło i uznając siebie za grzesznika, otwiera się, przyjmuje działanie Ducha Świętego, żywej wody, która porusza je, sprawiając, że łzy spływają po twarzy (...).

Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy nasze ... - Alleluja ...

VIII. Zmartwychwstały Pan otwiera serce Tomasza

Z Ew. św. Jana:

Jezus rzekł do Tomasza: Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż ją do mego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym. Tomasz Mu odpowiedział: Pan mój i Bóg mój! (J 20, 24-29)

Jezus kieruje wzrok Tomasza na swoje rany i swój, swoje Serce. To spojrzenie na Sere Jezusa ma otworzyć serce apostoła. Papież Franciszek pisał, że Kościół po objawieniach św. Małgorzacie Marii skazuje na wizerunek Jezusa z Serem w płomieniu ognia:

Ten otaczany czią obraz Chrystusa, w którym wybija się Jego kochające serce, posiada również **spojrzenie, które wzywa do spotkania, do dialogu, do zaufania**; ma silne ręce, zdolne nas wesprzeć; ma usta, które kierują do nas słowo w sposób wyjątkowy i bardzo osobisty.

Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości ... - Koronka 4.dz

IX. Zmartwychwstały Pan w Galilei przywraca uczniom pierwsze zachwyty serca

Z Ew. św. Mateusza i św. Jana:

A Jezus rzekł do nich: «Nie bójcie się! Idźcie i oznajmijcie moim braciom: niech idą do Galilei, tam Mnie zobaczą». (Mt 28,9-10)

A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu. Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a znajdziecie». Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej wyciągnąć. (J 21,5-6)

Obfity połów przypominał uczniom pierwszy poryw serca, by iść za Jezusem. Odtąd ludzi będzieś łowił. Zostaw już ryby.

Papież Franciszek zachęca nas, aby powrócić do serca:

„Człowiek współczesny czuje się zagubiony, rozdarty, jakby pozbawiony wewnętrznej zasady, która tworzyłaby jedność i harmonię jego istnienia i działania. Bardzo niestety rozpowszechnione są wzorce zachowań, które przyznają przesadne znaczenie sferze racjonalno-technicznej lub – przeciwnie – sferze instynktów”. Brakuje serca.

W tym zmiennym świecie konieczne jest, aby znów mówić o sercu; by dążyć tam, gdzie każda osoba, ma źródło i korzeń wszelkich innych swoich sił, przekonań, pasji i wyborów. Trzeba powrócić do serca.

Serce Jezusa, cnót wszelkich bezdenna głębino ... - Alleluja ...

X. Zmartwychwstały Jezus otwiera głębię serca Apostoła Piotra

Z Ew. św. Jana:

[Jezus] powiedział mu po raz trzeci: Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie? Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci powiedział: Czy kochasz Mnie? I rzekł do Niego: Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham. Rzekł do niego Jezus: Paś owce moje. (J 21,17)

Potrójne pytanie Jezusa otwiera serce Piotra tam, gdzie było najsłabsze, ukryte przed innymi. Jezus je otwiera i uzdalnia do miłości większej.

Papież Franciszek przypomina wyznanie św. Teresy:

Podoba Mu się we mnie to, gdy widzi, **że miłuję moją małość i moje ubóstwo, podoba Mu się moja ślepa ufność w miłosierdzie Jego...** Oto jedyny mój skarb. Zrozum, że aby miłować Jezusa, aby być ofiarą Jego miłości, im bardziej jest się słabym, bez pragnień i cnoty, tym bardziej jest się podatnym na działanie tej Miłości trawiącej i przekształcającej. Ten tekst powinien być czytany tysiące razy ze względu na jej głębię, jasność i piękno. [Dn, 138]

Serce Jezusa, w którym sobie Ojciec bardzo upodobał ... - Koronka 5.dz

XI. Zmartwychwstały Jezus posyła uczniów, aby ogłaszali światu Jego miłość

Z Ew. św. Marka:

I rzekł do nich: «Idźcie na cały świat i głosście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! (Mk 16,15n)

W każdym czasie ludzie potrzebują Dobrej Nowiny. 350 lat temu Jezus objawił s. Małgorzacie Alacoque potrzebę częstej Komunii świętej: Papież Franciszek pisze:

Propozycja przyjmowania Komunii Świętej w pierwszy piątek każdego miesiąca, była silnym przesłaniem w czasach, gdy wiele osób przestawało przystępować do Komunii z powodu braku zaufania w Boże przebaczenie i w Boże miłosierdzie. Komunia pomaga rozpoznać w Eucharystii darmową i bliską miłość Serca Chrystusa, które wzywa nas do zjednoczenia z Nim. Możemy stwierdzić, że także dziś byłoby to bardzo dobre, ale z innego powodu: ponieważ w wirze aktualnego świata, w naszej obsesji na punkcie wolnego czasu, konsumpcji, rozrywki, telefonów komórkowych i mediów społecznościowych, zapominamy o karmieniu naszego życia mocą Eucharystii. [Dn, 72]

Serce Jezusa, odwieczne upragnienie świata ... - Alleluja ...

XII. Serce Jezusa zmartwychwstałego prowadzi Go do Ojca

Z Ew. św. Jana:

Rzekł do niej Jezus: «Nie zatrzymuj Mnie, jeszcze bowiem nie wstąpiłem do Ojca. Natomiast udaj się do moich braci i powiedz im: "Wstępuję do Ojca mego i Ojca waszego oraz do Boga mego i Boga waszego"». (J 20,17)

Papież Franciszek pisał:

Przede wszystkim jest Ojciec Jezusa Chrystusa. Kiedy Syn stał się człowiekiem, **wszystkie pragnienia i dążenia Jego ludzkiego serca były skierowane do Ojca**. Jeśli zobaczymy, w jaki sposób Chrystus odnosił się do Ojca, możemy dostrzec to zauroczenie Jego ludzkiego serca, to doskonałe i stałe zorientowanie na Ojca. Jego dzieje na tej naszej ziemi były podążaniem, podczas którego odczuwał w swoim ludzkim sercu nieustanne wezwanie, by pójść do Ojca. [Dn, 72]

Serce Jezusa, Syna Ojca przedwiecznego ... - Alleluja ...

XIII. Maryja w Wieczerniku ukazuje moc Serca swego Syna Jezusa

Z Ew. św. Jana:

Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: «Niewiasto, oto syn Twój». Następnie rzekł do ucznia: «Oto Matka twoja». I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie. (J 19,26-27)

Za przykładem Jana apostołowie zabrali do wspólnoty ze sobą Maryję, Matkę Jezusa. W Wieczerniku od Niej uczyli się otwierać serca na przyjście Ducha Pocieszyciela.

Papież Franciszek pisze:

Nabożeństwo do Serca Maryi nie chce ujmować czegokolwiek z jedynej adoracji należnej Sercu Chrystusa, ale ją pobudzać: „Macierzyńska zaś rola Maryi w stosunku do ludzi żadną miarą nie przyćmiewa i nie umniejsza tego jedyne go pośrednictwa Chrystusa, lecz ukazuje jego moc”. Dzięki niewyczerpanemu źródłu, które tryska z otwartego boku Chrystusa, Kościół, Maryja i wszyscy wierzący, na różne sposoby stają się kanałami wody żywej.[Dn, 176]

Serce Jezusa, w łonie Matki-Dziewicy przez Ducha Świętego utworzone ...

Alleluja... lub do Ducha Świętego

XIV. Zmartwychwstały Jezus daje Ducha, który jest Jego miłością

Z Listu św. Pawła do Rzymian:

A Nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany” (Rz 5, 1-2.5).

Papież posługuje się słowami teologa Rufina: My, wierzący, którzy zostaliśmy odrodzeni z Ducha, pochodzimy z tej grotty skalnej, jesteśmy „wyciosani z łona Chrystusowego”. Jego zraniony bok, który odczytujemy jako Jego serce, jest pełen Ducha Świętego i z Niego płynie do nas, niczym rzeki wody żywej: „źródło całego Ducha Świętego pozostaje w Chrystusie”. Ale Duch, którego otrzymujemy, nie oddala nas od zmartwychwstałego Pana, ale Nim nas napełnia, ponieważ pijąc Ducha, pijemy samego Chrystusa: „Pij Chrystusa, bo On jest skałą, z której wytrysnęła woda. Pij Chrystusa, bo On jest źródłem życia.

Serce Jezusa, w którym mieszka całe pełnia Bóstwa ...

Święty Boże ... (recytowane)

Komunia ... pieśń Eucharystyczna

Uwielbienie ... pieśń Jezu ufam Tobie

Módlmy się:

Boże zawsze miłosierny, Ty przez doroczną uroczystość wielkanocną umacniasz wiarę Twojego ludu,

† pomnóż łaskę, której udzieliłeś, abyśmy wszyscy głębiej pojęli,

* jak wielki jest chrzest, przez który zostaliśmy oczyszczeni,

* jak potężny jest Duch, przez którego zostaliśmy odrodzeni,

*i jak cenna jest Krew, przez którą zostaliśmy odkupieni.

Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

Amen.

Błogosławieństwo

Pieśń: Apel jasnogórski lub pieśń do Matki Bożej